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Shërbimi në Organizata Profesionale 

 

2024 : Këshilltare për peshkimin në Ministrinëme Bujqesisë, Ujrave dhe Zhvillimit Rural 

2024 e ne vazhdim : Focal Point për palën shqiptare në Organizatën EUROFISH me seli në Copenhagen, 

Danimarke.  
 

Fokusi i Kërkimit Shkencor 

 

• Vlersimi i rezervave  peshkore, pelegjike dhe demersale në detin Adriatik. 

• Analizimi i moshës së peshqve me ane të otoliteve  

• Mjedisi detar dhe ndotja ndermjet monitorimit të makro dhe mikroplastikave  

• Analizimi i parametrave hidrokimike dhe i ndotjeve në lumenj   

• Studimi dhe analizimi i specieve invazive dhe ndikimi i tyre në ekosistemin detar 

 

 

Fokusi në Mësimdhënie 

 

• Veglat e peshkimit industrial  

• Portet e peshkimit dhe infrastruktura e tyre  

• Hyrje në akuakulture 
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